
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AMÉRICA DA COLINA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

75.827.204/0001-08CNPJ: (43) 3553-1633

86230-000 - Nova América da Colina

Telefone:
Av. Paraná, 276 - CentroEndereço:

Nr.:   57/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

149/2023

31/10/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

27/11/2023
Pregão eletrônico
57/2023 - PE
149/2023

contratação de empresa para locação de material para decoração de natal, incluindo
instalação, manutenção e desinstalação no município e distrito do cedro conforme
especificação, quantidades, dispostos no Termo de Referência

Lote: 1
Participante: W M CARLI PROJETOS DE ILUMINACAO

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) ÁRVORE DE NATAL 1,000 UNI 25.666,67 25.666,67

2 OBJETO NATALINO DECORATIVO EM FORMATO DE ESTRELA COM 5
PONTAS

10,000 un 516,67 5.166,70

3 COMETAS: TERÁ NO MÍNIMO: 6.50M DE ALTURA X 5,00 LARGURA 8,000 un 5.000,00 40.000,00

4 MANGUEIRA LUMINOSA LED 13MM 40,000 un 220,00 8.800,00

5 CAIXA DE PRESENTE  TRIDIMENSIONAL COM PASSAGEM 1,000 un 7.866,67 7.866,67

6 DECORATIVO EM FORMATO DE URSO POLAR 4,000 un 9.166,67 36.666,68

7 MANGUEIRA LUMINOSA LED 13MM 20,000 un 510,00 10.200,00

8 PÓRTICO 2024, COMPOSTO POR TRÊS ESTRUTURAS DE NÚMERO 2 1,000 un 12.333,33 12.333,33

9 LETREIRO FELIZ NATAL 1,000 un 7.733,33 7.733,33

10 ESTRELA COM CALDA 30,000 un 620,00 18.600,00

11 SINO TRIDIMENSIONAL 2,000 un 4.566,67 9.133,34

12 CENÁRIO TRIDIMENSIONAL TÚNEL ILUMINADO 1,000 un 14.000,00 14.000,00

13 LETREIRO FELIZ NATAL 1,000 un 12.133,33 12.133,33

14 LOCAÇÃO DE ENFEITE ALUSIVO A " FAMILIA DE COELHOS GIGANTE”
4 PERSONAGENS

1,000 un 15.666,67 15.666,67

15 DECORAÇÃO METÁLICA ILUMINADA LED- PAPAI NOEL ACENANDO
ANIMADO

1,000 un 6.833,33 6.833,33

16 SERVIÇO DE MÃO DE OBRA - MONTAGEM, INSTALAÇÃO,
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E DESMONTAGEM, DE
TODOS ITENS LOCADOS NESSA PROPOSTA

1,000 un 35.333,33 35.333,33

Total do Participante: 266.133,38

Total Geral: 266.133,38

ACOES EM PROMOCAO DO TURISMO 10.001.23.695.0010.2035.3.3.90.39.00 R$ 1,00
PROMOVER ACOES EM FOMENTO A INDUSTRIALIZACAO
LOCAL

09.001.22.661.0009.2032.3.3.90.39.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

PROMOVER ACOES EM FOMENTO AO COMERCIO
LOCAL

09.001.23.691.0009.2033.3.3.90.39.00 R$ 1,00

PROMOVER ACOES EM FOMENTO A AGRICULTURA 09.001.20.608.0009.2034.3.3.90.39.00 R$ 1,00

Assinatura do Responsável

28/11/2023Nova América da

SEBASTIÃO ROGATTI

Prefeito


